
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 
23.01.2020                      Константиновск                                №40 

 
Об участии в мониторинге  

качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций в форме  

всероссийских проверочных работ в 2020 году 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2020 году», министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области (минобразования Ростовской области) от 

17.01.2020 №25 «Об утверждении графика проведения Всероссийских 

проверочных работ в марте – апреле 2020 года в Ростовской области» (далее – 

приказ минобразования Ростовской области)), писем минобразования 

Ростовской области от 22.01.2020 №24/4.3-837, Государственного автономного 

учреждения Ростовской области «Ростовский информационно-аналитический 

центр развития образования» от 22.01.2020 №24-165/25 «О направлении 

приказа», в целях организации участия обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Константиновского района 

(далее - МБОО) в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Буланову С.В., ведущего специалиста, муниципальным 

координатором, ответственным за проведение ВПР в МБОО в 2020 году. 

2. Руководителям МБОО:  

2.1. Назначить школьного координатора, ответственного за проведение ВПР 

в образовательной организации в 2020 году. 

2.2. Создать все необходимые условия для проведения ВПР.   

2.3. Обеспечить участие обучающихся в ВПР по графику согласно приказу 

минобразования Ростовской области (прилагается), с учетом того, что для 

обучающихся 4-х, 5-х, 6-х и 7-х классов ВПР в 2020 году пройдут в штатном 

режиме. По решению минобразования Ростовской области участие обучающихся 

8-х классов в ВПР по учебным предметам «Русский язык», «Математика», 

«История» и «Обществознание» обязательно. Решение об участии в ВПР 11-х 

классов общеобразовательная организация принимает самостоятельно. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                                              Е.Ю. Дьякова  


